2014年度、2015 年度备考合并财务报表附注   单位：元  币种：人民币

47

11、投资性房地产

（1）采用成本计量模式的投资性房地产

项目 房屋、建筑物 合计

一、账面原值 ------ ------

1.期初余额 - -

2.本期增加金额 14,720,400.00 14,720,400.00

（1）外购 14,720,400.00 14,720,400.00

（2）固定资产转入 - -

（3）企业合并增加 - -

3.本期减少金额 - -

（1）处置 - -

（2）其他转出 - -

4.期末余额 14,720,400.00 14,720,400.00

二、累计折旧和累计摊销 ------ ------

1.期初余额 - -

2.本期增加金额 310,764.00 310,764.00

（1）计提 310,764.00 310,764.00

（2）固定资产转入 - -

3.本期减少金额 - -

（1）处置 - -

（2）其他转出 - -

4.期末余额 310,764.00 310,764.00

三、减值准备 ------ ------

1.期初余额 - -

2.本期增加金额 - -

（1）计提 - -

3、本期减少金额 - -

广州迪森热能技术股份有限公司

2014年度、2015 年度备考合并财务报表附注   单位：元  币种：人民币

48

（1）处置 - -

（2）其他转出 - -

4.期末余额 - -

四、账面价值 ------ ------

1.期末账面价值 14,409,636.00 14,409,636.00

2.期初账面价值 - -

（2）采用公允价值计量模式的投资性房地产：无

（3）未办妥产权证书的投资性房地产情况

项   目 账面价值 未办妥产权证书原因

望都.太阳城 B区幼儿园 14,409,636.00 由于时间关系未及时办理

（4）本报告期末受限的投资性房地产详见本附注六、41、所有权或使用权受到限制的资产。

广州迪森热能技术股份有限公司

2014年度、2015年度备考合并财务报表附注   单位：元  币种：人民币

49

12、固定资产

（1）固定资产情况

项   目 热能运行装置 房屋建筑物 机器设备 运输设备 办公设备 其他固定资产 合   计

一、账面原值： ------ ------ ------ ------ ------ ------ ------

1.期初余额 268,350,271.05 168,823,316.33 76,566,720.90 10,506,910.11 8,011,306.10 6,493,628.73 538,752,153.22

2.本期增加金额  35,718,425.62   18,096,558.42   5,355,440.06   1,195,367.30   2,488,742.74   845,942.08   63,700,476.22

（1）购置  -   734,520.12  5,353,640.06   1,195,367.30   2,451,792.74   782,942.08  10,518,262.30

（2）在建工程转入  35,718,425.62   17,362,038.30  1,800.00   -   -   -   53,082,263.92

（3）企业合并增加  -   -   -   -   36,950.00   63,000.00   99,950.00

3.本期减少金额  24,734,372.99   550,480.00   11,674,332.96   715,708.83   2,448,496.09   841,081.78   40,964,472.65

（1）处置或报废  24,734,372.99   550,480.00   7,976,359.70   409,926.09   894,278.37   757,771.53   35,323,188.68

（2）处置子公司  -   -   3,697,973.26   305,782.74   1,554,217.72   83,310.25   5,641,283.97

4.期末余额  279,334,323.68   186,369,394.75   70,247,828.00   10,986,568.58   8,051,552.75   6,498,489.03   561,488,156.79

二、累计折旧 ------ ------ ------ ------ ------ ------ ------

1.期初余额  73,076,850.10   39,906,791.93   34,166,308.95   3,523,859.40   5,420,752.96   3,055,442.38   159,150,005.72

2.本期增加金额  19,386,540.10   8,869,872.52   6,712,220.76   2,027,024.64   986,099.74   906,198.68   38,887,956.44

（1）计提  19,386,540.10   8,869,872.52   6,712,220.76   2,027,024.64   981,481.96   900,213.68   38,877,353.66

（2）企业合并增加  -   -   -   -   4,617.78   5,985.00   10,602.78

3.本期减少金额  9,413,524.66   378,562.08   5,685,805.29   514,911.59   1,667,861.17   345,426.91   18,006,091.70

广州迪森热能技术股份有限公司

2014年度、2015年度备考合并财务报表附注   单位：元  币种：人民币

50

项   目 热能运行装置 房屋建筑物 机器设备 运输设备 办公设备 其他固定资产 合   计

（1）处置或报废  9,413,524.66   378,562.08   4,434,840.47   313,310.92   777,745.94   302,458.82   15,620,442.89

（2）处置子公司  -   -   1,250,964.82   201,600.67   890,115.23   42,968.09   2,385,648.81

4.期末余额  83,049,865.54   48,398,102.37   35,192,724.42   5,035,972.45   4,738,991.53   3,616,214.15   180,031,870.46

三、减值准备 ------ ------ ------ ------ ------ ------ ------

1.期初余额 - - - - - - -

2.本期增加金额 - - - - - - -

（1）计提 - - - - - - -

3.本期减少金额 - - - - - - -

（1）处置或报废 - - - - - - -

4.期末余额 - - - - - - -

四、账面价值 ------ ------ ------ ------ ------ ------ ------

1.期末账面价值  196,284,458.14   137,971,292.38   35,055,103.58   5,950,596.13   3,312,561.22   2,882,274.88   381,456,286.33

2.期初账面价值  195,273,420.95   128,916,524.40   42,400,411.95   6,983,050.71   2,590,553.14   3,438,186.35   379,602,147.50

广州迪森热能技术股份有限公司

2014年度、2015年度备考合并财务报表附注   单位：元  币种：人民币

51

（2）本报告期末无暂时闲置的固定资产。

（3）本报告期末无通过融资租赁租入的固定资产。

（4）本报告期末无通过经营租赁租出的固定资产。

（5）本报告期末无未办妥产权证书的固定资产情况。

（6）本报告期末受限的固定资产详见本附注六、41、所有权或使用权受到限制的资产。

13、在建工程

（1）在建工程情况

项   目
2015-12-31 2014-12-31

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

供能装置 38,258,466.78 - 38,258,466.78 36,907,633.47 - 36,907,633.47

肇庆迪森生物燃

气集中供气站
80,571,796.15 - 80,571,796.15 57,531,201.52 - 57,531,201.52

1万吨生态油工业

示范项目
29,546,835.44 - 29,546,835.44 27,416,080.63 - 27,416,080.63

常压锅炉生产线 115,158.84 - 115,158.84 2,894,723.54 - 2,894,723.54

生物质研发中心

建设项目
7,846,687.57 - 7,846,687.57 - - -

上海老港工业区

分布式能源项目
57,148,162.48 - 57,148,162.48 - - -

其他 465,479.43 - 465,479.43 465,479.43 - 465,479.43

思普管理软件 - - - 286,423.08 - 286,423.08

办公楼加建 133,635.39 - 133,635.39 - - -

合   计 214,086,222.08 - 214,086,222.08 125,501,541.67 - 125,501,541.67

（2）重要在建工程项目本期变动情况

项   目 预算数 2014-12-31 本期增加 本期转入固定资产 其他减少 2015-12-31

供能装置 ----- 36,907,633.47 49,735,085.01 48,354,842.30 29,409.40 38,258,466.78

肇庆迪森生物

燃气集中供气

站

10,998

万元
57,531,201.52 23,040,594.63 - - 80,571,796.15

广州迪森热能技术股份有限公司

2014年度、2015年度备考合并财务报表附注   单位：元  币种：人民币

52

项   目 预算数 2014-12-31 本期增加 本期转入固定资产 其他减少 2015-12-31

1万吨生态油

工业示范项目
3,165万元 27,416,080.63 2,130,754.81 - - 29,546,835.44

常压锅炉生产

线
500万元 2,894,723.54 1,627,656.92 4,407,221.62 - 115,158.84

生物质研发中

心建设项目
2,284万元 - 7,846,687.57 - - 7,846,687.57

上海老港工业

区分布式能源

项目

9,100万元 - 57,148,162.48 - - 57,148,162.48

合   计 ----- 124,749,639.16 141,528,941.42 52,762,063.92 29,409.40 213,487,107.26

（接上表）

项   目
工程投入占

预算比例（%）

工程进度

（%）

利息资本化

累计金额

其中：本期利息

资本化金额

本期利息资

本化率（%）
资金来源

供能装置 ----- ----- - - - 自筹、募集资金

肇庆迪森生物燃气集中供气站 73.26 98 - - - 自筹、募集资金

1万吨生态油工业示范项目 93.35 97 - - - 自筹、超募资金

常压锅炉生产线 90.45 100 - - - 自筹资金

生物质研发中心建设项目 34.36 50 - - - 自筹、募集资金

上海老港工业区分布式能源项目 62.80 80 - - - 自筹资金

合   计 ----- ----- - - - -----

注：工程投入占预算比例包含已转固部分。

（3）在建工程减值准备

本报告期末在建工程均不存在减值迹象，无需计提在建工程减值准备。

14、无形资产

（1）无形资产情况

项   目 土地使用权 软件使用权 专利技术 合计

一、账面原值： ------ ------ ------ ------

1.期初余额 45,193,992.00 1,051,346.57 4,858,015.56 51,103,354.13

广州迪森热能技术股份有限公司

2014年度、2015年度备考合并财务报表附注   单位：元  币种：人民币

53

项   目 土地使用权 软件使用权 专利技术 合计

2.本期增加金额 7,521,481.56 573,198.91 - 8,094,680.47

（1）购置 7,521,481.56 573,198.91 - 8,094,680.47

（2）内部研发 - - - -

（3）企业合并增加 - - - -

3.本期减少金额 - 35,330.60 - 35,330.60

（1）处置 - - - -

（2）处置子公司 - 35,330.60 - 35,330.60

4.期末余额 52,715,473.56 1,589,214.88 4,858,015.56 59,162,704.00

二、累计摊销 ------ ------ ------ ------

1.期初余额 8,871,464.95 352,842.96 3,619,053.51 12,843,361.42

2.本期增加金额 1,365,580.61 213,833.52 361,603.53 1,941,017.66

（1）计提 1,365,580.61 213,833.52 361,603.53 1,941,017.66

（2）新增 - - - -

3.本期减少金额 - 3,719.00 - 3,719.00

（1）处置 - - - -

（2）处置子公司 - 3,719.00 - 3,719.00

4.期末余额 10,237,045.56 562,957.48 3,980,657.04 14,780,660.08

三、减值准备 ------ ------ ------ ------

1.期初余额 - - - -

2.本期增加金额 - - - -

（1）计提 - - - -

3.本期减少金额 - - - -

（1）处置 - - - -

4.期末余额 - - - -

四、账面价值 ------ ------ ------ ------

1.期末账面价值 42,478,428.00 1,026,257.40 877,358.52 44,382,043.92

2.期初账面价值 36,322,527.05 698,503.61 1,238,962.05 38,259,992.71

广州迪森热能技术股份有限公司

2014年度、2015年度备考合并财务报表附注   单位：元  币种：人民币

54

本期末通过公司内部研发形成的无形资产占无形资产余额的比例为 0。

（2）本报告期末无未办妥产权证书的土地使用权。

（3）本报告期末无受限的无形资产。

15、商誉

（1）商誉账面原值

被投资单位名
称或形成商誉
的事项

2014-12-31
本期增加 本期减少

2015-12-31
企业合并形成的 其他 处置 其他

广州中瑞热能
技术有限公司

- 448,495.31 - - - 448,495.31

合   计 - 448,495.31 - - - 448,495.31

（2）商誉减值准备

公司将因企业合并形成的商誉的账面价值，分摊至被合并公司资产组，并采用预计未来现

金流现值的方法计算资产组的可收回金额。根据被合并公司实际情况及其对市场发展情况等预

计未来经营期限内现金流量，并按照折现率计算上述资产组的未来现金流量的现值。根据减值

测试的结果，期末商誉未发生减值。

16、长期待摊费用

项   目 2014-12-31 本期增加额 本期摊销额 其他减少额 2015-12-31
其他减少的

原因

土地租金 69,000.00  -   12,000.00   -   57,000.00  -----

[…]

项   目 2015-12-31 2014-12-31

1年以内的应付账款 120,231,524.39 107,843,632.46

1年以上的应付账款 47,229,325.54 34,263,308.49

合   计 167,460,849.93 142,106,940.95

（2）账龄超过 1年的重要应付账款

项   目 2015-12-31 账龄 未偿还或结转的原因

广州华卫机电设备有限公司
3,270,509.55 1年以内

未到结算期
4,943,532.83 1年以上

上海汉雄热力技术有限公司
1,139,382.36 1年以内

未到结算期
4,593,248.77 1年以上

海南庆丰机械供销有限公司 3,218,376.00 1年以上 未到结算期

秦皇岛市领航暖通设备安装有限公司 1,612,322.94 1年以上 未到结算期

北京润中杰冷暖设备有限公司 1,464,957.26 1年以上 未到结算期

成都力威特机电设备有限公司 1,173,461.49 1年以上 未到结算期

盐城迪森热能设备有限公司 1,084,977.50 1年以上 未到结算期

呼和浩特锅炉制造总厂 1,076,887.37 1年以上 未到结算期

广州固仁机电设备安装有限公司 1,025,750.00 1年以上 未到结算期

合   计 24,603,406.07 ------ ------

22、预收款项

（1）预收款项列示

项   目 2015-12-31 2014-12-31

1年以内的预收账款 33,520,802.85 41,189,786.26

1年以上的预收账款 10,030,424.28 11,671,624.74

合   计 43,551,227.13 52,861,411.00

广州迪森热能技术股份有限公司

2014年度、2015年度备考合并财务报表附注   单位：元  币种：人民币

58

（2）账龄超过 1年的重要预收款项

项   目 期末余额 账龄 未偿还或结转的原因

天津市凯森新能源科技有限公司 3,320,000.00  1年以上 尚未达到收入确认条件

田林县荔森纸业有限责任公司
 300,000.00  1年以内

项目未完工
1,932,771.00  1年以上

合   计 5,552,771.00 ------ ------

23、应付职工薪酬

（1）应付职工薪酬列示

项   目 2014-12-31 本期增加 本期减少 2015-12-31

一、短期薪酬 10,124,053.86 91,452,373.45 88,787,652.38 12,788,774.93

二、离职后福利-设定提存计划 26,204.52 4,196,342.74 4,203,610.04 18,937.22

三、辞退福利 - 72,900.00 72,900.00 -

四、一年内到期的其他福利 - - - -

合   计 10,150,258.38 95,721,616.19 93,064,162.42 12,807,712.15

（2）短期薪酬列示

项   目 2014-12-31 本期增加 本期减少 2015-12-31

1、工资、奖金、津贴和补贴 10,031,067.34 80,607,482.97 77,917,203.17 12,721,347.14

2、职工福利费 - 3,512,754.85 3,512,754.85 -

3、社会保险费 14,625.60 3,688,000.97 3,687,241.78 15,384.79

其中：（1）医疗保险费 9,750.40 3,037,079.79 3,037,485.50 9,344.69

   （2）工伤保险费 3,656.40 274,404.89 273,795.84 4,265.45

   （3）生育保险费 1,218.80 306,886.59 306,330.74 1,774.65

（4）重大医疗补助 - 69,629.70 69,629.70 -

4、住房公积金 28,467.00 2,228,454.35 2,255,055.35 1,866.00

5、工会经费和职工教育经费 49,893.92 1,415,680.31 1,415,397.23 50,177.00

6、短期带薪缺勤 - - - -

7、短期利润分享计划 - - - -

合   计 10,124,053.86 91,452,373.45 88,787,652.38 12,788,774.93

广州迪森热能技术股份有限公司

2014年度、2015年度备考合并财务报表附注   单位：元  币种：人民币

59

（3）设定提存计划列示

设定提存计划项目 2014-12-31 本期增加 本期减少 2015-12-31

1、基本养老保险费 24,376.00 3,920,994.25 3,927,834.56 17,535.69

2、失业保险费 1,828.52 275,348.49 275,775.48 1,401.53

3、企业年金缴费 - - - -

合   计 26,204.52 4,196,342.74 4,203,610.04 18,937.22

24、应交税费

项   目 2015-12-31 2014-12-31

增值税 7,594,729.21 3,275,797.46

营业税 48,918.02 35,059.34

企业所得税 6,245,614.13 2,002,588.32

个人所得税 218,560.44 145,121.45

城市维护建设税 555,978.23 938,041.84

教育费附加 246,667.64 402,017.94

地方教育附加 150,641.73 271,341.96

堤围防护费 1,922.63 207,427.56

印花税 29,297.87 46,290.94

土地使用税 19,088.61 28,913.98

房产税  112,557.79 5,676.57

合计 15,223,976.30 7,358,277.36

25、应付股利

项   目 2015-12-31 2014-12-31 超过 1年未支付原因

DEVOTION ENERGY

GROUP LIMITED. - 5,813,867.37 ----

普通股股利 102,486.00 - ----

合   计 102,486.00 5,813,867.37 ----

注：2015 年 12月 31日应付股利为应付限制性股票预计未来可解锁部分的股利。

广州迪森热能技术股份有限公司

2014年度、2015年度备考合并财务报表附注   单位：元  币种：人民币

60

26、其他应付款

（1）按款项性质列示其他应付款

项   目 2015-12-31 2014-12-31

非并表范围关联方往来 - 35,750,157.00

保证金、押金 26,657,616.39 19,300,238.85

预提费用 18,756,755.52 17,821,210.96

限制性股票回购 16,528,220.00 -

应付天河科技局借款 2,173,000.00 2,173,000.00

暂估处置厂房税费 - 1,989,117.54

员工垫付款 1,212,143.46 653,950.70

其他 4,280,682.81 6,416,199.85

合   计 69,608,418.18 84,103,874.90

（2）账龄超过 1年的重要其他应付款

项   目 2015-12-31 未偿还或结转的原因

广州市天河区科学技术局  2,173,000.00  有偿使用科技资金

佛山市三水顺通聚酯切片有限公司  1,070,000.00  项目保证金

合   计 3,243,000.00 ------

27、一年内到期的非流动负债

项   目 2015-12-31 2014-12-31

一年内到期的长期借款 9,000,000.00 -

合   计 9,000,000.00 -

28、长期借款

（1）长期借款分类

项   目 2015-12-31 2014-12-31

抵押、保证借款 31,500,000.00 -

合   计 31,500,000.00 -

长期借款分类的说明：本公司按长期借款的借款条件对长期借款进行分类。

广州迪森热能技术股份有限公司

2014年度、2015年度备考合并财务报表附注   单位：元  币种：人民币

61

其他说明：长期借款的利率为同期同档次贷款基准利率上浮 8%。

29、递延收益

项   目 2014-12-31 本期增加 本期减少 2015-12-31 形成原因

政府补助 13,632,091.37 8,933,775.00 900,000.00 21,665,866.37 收到政府补助

合   计 13,632,091.37 8,933,775.00 900,000.00 21,665,866.37 ------

涉及政府补助的项目：

种   类 2014-12-31
本期新增补助

金额

本期计入营

业外收入金

额

其他

变动
2015-12-31

与资产相关

/与收益相

关

2万吨/年生态油厂 4,700,000.00 - - - 4,700,000.00 与资产相关

生态油工业示范项目 1,050,000.00 - - - 1,050,000.00 与资产相关

“生物质快速热解法

提取生态油示范产业

化项目”专项资金支

持

- 6,000,000.00 - - 6,000,000.00 与资产相关

节能产业示范工程专

项资金
1,800,000.00 - - - 1,800,000.00 与资产相关

2012年战略性主导

产业发展资金
2,535,591.37 - - - 2,535,591.37 与资产相关

广州市燃气采暖热水

炉工程技术研究研发

中心（建设专项项目

资金）

250,000.00 1,050,000.00 - - 1,300,000.00 与资产相关

小巨人企项目专项资

金（创新型企业专项

资金）

1,486,500.00  1,033,775.00 - - 2,520,275.00 与资产相关

冷凝式节能型燃气暖

浴两用炉技术改造项

目（技术改造资金）

1,000,000.00 - - - 1,000,000.00 与资产相关

燃气采暖热水炉制造

节能减排综合改造项

目（循环经济专项资

金）

810,000.00 - 810,000.00 - - 与收益相关

2013年省部产学研

合作专项资金
- 250,000.00 - - 250,000.00 与收益相关

广州宇冠宇通纯电动

客车补贴
- 600,000.00 90,000.00 - 510,000.00 与资产相关

合   计 13,632,091.37 8,933,775.00 900,000.00 - 21,665,866.37 ------

广州迪森热能技术股份有限公司

2014年度、2015年度备考合并财务报表附注   单位：元  币种：人民币

62

30、其他非流动负债

项   目 2015-12-31 2014-12-31额

限制性股票回购义务（注） - 14,062,227.57

未实现售后租回损益 962,126.88 1,164,679.80

合   计 962,126.88 15,226,907.37

31、营业收入和营业成本

项   目
2015 年发生额 2014 年发生额

收   入 成   本 收   入 成   本

主营业务 829,888,210.81 546,653,895.54 903,519,461.86 612,211,357.67

其他业务 13,247,250.19 1,819,451.63 12,986,278.12 4,905,818.79

[…]

应收账款 ------ ------ 3,154,453.28

其中：美元 485,472.65 6.4936 3,152,465.20

欧元 280.20 7.0952 1,988.08

应付账款 ------ ------ 384,004.56

其中：美元 59,135.85 6.4936 384,004.56

（2）境外经营实体说明：本期无境外经营实体。

七、合并范围的变更

1、非同一控制下企业合并

（1）本期发生的非同一控制下企业合并

广州迪森热能技术股份有限公司

2014年度、2015年度备考合并财务报表附注   单位：元  币种：人民币

70

被购买方

名  称

股权取得

时点

股权取

得成本

股权取

得比例

股权

取得

方式

购买日
购买日的

确定依据

购买日至期末

被购买方的收

入

购买日至期末

被购买方的净

利润

广州中瑞

热能技术

有限公司

（注）

2015年 5

月 27日

552.55

万元
53% 增资

2015年 5

月 27日

取得实际

控制权
- -1,134,920.16

上海敏欣

能源科技

有限公司

2015年 9

月 30日

5,100

万元
85% 购买

2015年 9

月 30日

取得实际

控制权
2,330,188.68 1,171,973.13

注：此项非同一控制下合并包含广州中瑞热能技术有限公司及其控股子公司佛山中瑞热

能技术有限公司，广州中瑞热能技术有限公司持有佛山中瑞热能技术有限公司 91%的股权。

（2）合并成本及商誉

合   并   成   本 广 州 中 瑞 上 海 敏 欣

--现金 5,525,500.00 51,000,000.00

--非现金资产的公允价值 - -

--发行或承担的债务的公允价值 - -

--发行的权益性证券的公允价值 - -

--或有对价的公允价值 - -

--购买日之前持有的股权于购买日的公允价值 - -

--其他 - -

合并成本合计 5,525,500.00 51,000,000.00

减：取得的可辨认净资产公允价值份额 5,077,004.69 51,000,000.00

商誉 448,495.31 -

广州迪森热能技术股份有限公司

2014年度、2015年度备考合并财务报表附注   单位：元  币种：人民币

71

（3）被购买方于购买日可辨认资产、负债

合并成本
广州中瑞 上海敏欣

购买日公允价值 购买日账面价值 购买日公允价值 购买日账面价值

资产合计 5,669,391.15 5,669,391.15 61,589,329.43 61,589,329.43

负债合计 20,108.72 20,108.72 3,589,329.43 3,589,329.43

净资产合计 5,649,282.43 5,649,282.43 58,000,000.00 58,000,000.00

减：少数股东权益 572,277.74 572,277.74 7,000,000.00 7,000,000.00

取得的净资产 5,077,004.69 5,077,004.69 51,000,000.00 51,000,000.00

可辨认资产、负债公允价值的确定方法：

①广州中瑞热能技术有限公司（以下简称“广州中瑞”）在购买日可辨认净资产公允价值

为其账面价值。根据增资协议，公司之子公司广州迪森清洁能源投资有限公司（以下简称“迪

森投资”）以人民币 5,525,500.00元增资入股的形式获得广州中瑞 53%的股权，增资完成后，

广州中瑞注册资本由 4,900,000.00元增加至 10,425,500.00元。截止至 2015年 5月 27日，

迪森投资以现金实际出资 5,525,500.00元，获得了广州中瑞的实际控制权，购买日广州中瑞

可辨认净资产公允价值为 5,649,282.43元。购买日少数股东尚未缴足出资，并不影响广州中

瑞购买日商誉的确定，迪森投资在购买日按持股比例应享有广州中瑞留存收益的份额及实缴

的出资额确认取得广州中瑞可辨认净资产公允价值份额为 5,077,004.69元，购买日合并成本

5,525,500.00元大于 5,077,004.69 元的金额 448,495.31元确认为商誉。

②上海敏欣能源科技有限公司（以下简称“上海敏欣”）在购买日可辨认净资产公允价值

为其账面价值。上海敏欣注册资本为人民币 6,000万元，购买日前为上海同祺新能源技术有

限公司之全资子公司，上海同祺已实际出资 700万元。根据公司之子公司苏州迪森生物能源

有限公司（以下简称“苏州迪森”）与上海同祺签订的股权转让协议，上海同祺以 0.00元转